
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

 «Детский сад комбинированного вида №160» 
350062, г. Краснодар, ул. Атарбекова, 34, тел./факс (861) 226-92-20 

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

01.10.2024г.                                                                                                   № 61-ОП                                                                            

 

 

Об организации платных дополнительных 

образовательных услуг 

 

  На основании постановления администрации муниципального 

образования город Краснодар от 22.03.2022 № 1113 «Об утверждении цен на 

платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 160»,  постановления правительства 

РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», в соответствии с Уставом, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Открыть в МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 160» платные 

дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности с 01.10.2024г. 

 
№ 

п/п 

Наименование услуги Количество 

учебных 

часов 

Наполняемость 

группы (чел) 

Стоимость 

одного 

занятия (руб) 

Цена за 

весь период 

обучения 

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

физкультурно-спортивной направленности 

1 21 Обучение по программе 

«Игровая гимнастика» для 

детей 5-6 лет 
60 

8 166,51 9990,60 

9 148,01 8880,60 

10 133,21 7992,60 

2 22 Обучение по программе 

«Игровая гимнастика» для 

детей 6-7 лет 
60 

8 166,51 9990,60 

9 148,01 8880,60 

10 133,21 7992,60 

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

художественной направленности 

3 23 Обучение по программе 

«Краски детства» для детей 

5-6 лет 
30 

5 266,41 7992,30 

6 222,01 6660,30 

7 190,30 5709,00 

4 24 Обучение по программе 

«Краски детства» для детей 

6-7 лет 
30 

5 266,41 7992,30 

6 222,01 6660,30 

7 190,30 5709,00 

 Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

социально-гуманитарной направленности 



5 25 Обучение по программе 

«Учимся читать» для детей 

6-7 лет 

60 5 266,41 15984,60 

6 222,01 13320,60 

7 190,30 11418,00 

Иные услуги 

6 Организация и проведение 

детских праздников с учётом 

пожеланий родителей 

(законных представителей) 

для детей 3 – 5 лет. 

- 1 609,00 - 

7 Организация и проведение 

детских праздников с учётом 

пожеланий родителей 

(законных представителей) 

для детей 5 – 7 лет 

- 1 852,59 - 

 

Платные дополнительные образовательные и иные услуги осуществлять 

по следующим направлениям: 

 физкультурно-спортивному: 

- обучение по программе «Игровая гимнастика» (5-6 лет) – 2 группы по 

10 детей (20 детей); 

- обучение по программе «Игровая гимнастика» (6-7 лет) – 3 группы по 

10 детей (30 детей); 

 художественному: 

- обучение по программе «Краски детства» (5-6 лет) – 4 группы по 7 детей 

(28 детей); 

- обучение по программе «Краски детства» (6-7 лет) – 3 группы по 7 детей 

(21 детей); 

социально-гуманитарному: 

- обучение по программе «Учимся читать» (6-7 лет) – 5 групп по 7 детей 

(35 детей). 

2. Назначить специалистами по оказанию платных дополнительных 

общеобразовательных услуг в 2024-2025 учебном году: 

- кружок «Игровая гимнастика» - педагога дополнительного образования 

Стебнянскую Анну Викторовну, 

- кружок «Краски детства» – педагога дополнительного образования 

Доронину Антонину Александровну, 

- кружок «Учимся читать» – педагога дополнительного образования 

Бабенко Светлану Анатольевну, 

- организация и проведение детских праздников с учётом пожеланий 

родителей (законных представителей) – педагога-организатора Кокареву Т.Е., 

музыкального руководителя Босых Г.И. 

2.1.  Педагогам дополнительного образования: 

- организовать работу платных образовательных услуг с обучающимися в 

группах согласно утвержденным дополнительным образовательным 

программам и расписанию занятий на 2024-2025 учебный год; 

- нести персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во 

время проведения занятий, а также в момент сопровождения детей на занятия и 



после них; 

- вести табель посещения занятий обучающихся (воспитанников). 

3. Занятия кружков осуществлять согласно расписанию (приложение       

№ 1) и спискам детей (приложение № 2). 

4. Ответственным за организацию и ведение платных дополнительных 

услуг в МАДОУ и ответственной за работу в АИС «Навигатор. Дополнительное 

образование» назначить старшего воспитателя Козлову Елену Евгеньевну. 

4.1. Старшему воспитателю Козловой Е.Е. подготовить: 

- списочный состав обучающихся на основании заключенных договоров с 

родителями (законными представителями); 

- табель посещаемости обучающихся; 

- табель учета рабочего времени педагогов дополнительного образования; 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.     

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

  Заведующий                                                                       С.Н.Червонько 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Бабенко С.А.  

Босых Г.И.  

Доронина А.А.  

Козлова Е.Е.  

Кокарева Т.Е.  

Стебнянская А.В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 1  

      к приказу от 01.10.2024г. № 61 - ОП 

 

 

Расписание кружка игровой гимнастики на 2024-2025 уч.год 

Педагог Стебнянская Анна Викторовна 

 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

15:40 – 16:05 – 

1 группа 

15:40 – 16:10 – 

4 группа 

15:40 – 16:05 – 

1 группа 

15:30 – 15:55 – 

4 группа 

15:30 – 16:00 – 

5 группа 

16:45 – 17:10 – 

2 группа 

16:45 – 17:15 – 

5 группа 

16:45 – 17:10 – 

2 группа 

   

17:25 – 17:55 – 

3 группа 

 17:25 – 17:55 – 

3 группа 

  

 

 

Расписание кружка «Краски детства» на 2024-2025 уч.год 

Педагог Доронина Антонина Александровна 

 
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

 15:40 – 16:05  

4 группа 

15:40 – 16:10  

7 группа 

15:40 – 16:05  

1 группа 

 

 16:45 – 17:10  

5 группа 

 16:45 – 17:10  

2 группа 

 

 17:25 – 17:55  

6 группа 

 17:25 – 17:55  

3 группа 

 

 

 

Расписание кружка «Учимся читать» на 2024-2025 уч.год 

Педагог Бабенко Светлана Анатольевна 

 
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

15:40 – 16:10 – 

3 группа 

15:40 – 16:10 – 

1 группа 

15:40 – 16:10 – 

 3 группа 

15:40 – 16:10 – 

1 группа 

15:40 – 16:10 – 

5 группа 

16:40 – 17:10 – 

  4 группа 

16:50 – 17:20 – 

2   группа 

16:40 – 17:10 – 

  4 группа 

16:40 – 17:10 – 

2 группа 

 

  17:15 – 17:45 – 

  5 группа 

  

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-10-16T16:33:14+0300
	ЧЕРВОНЬКО СВЕТЛАНА НИКОЛАЕВНА




